
COMUNE DI PONTERANICA
Provincia Di Bergamo

DETERMINAZIONE DELSettore Sociale
N. 37 DEL 17/02/2025

OGGETTO :  APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE DI ADESIONE AL PROTOCOLLO 
D’INTESA PER L’AGEVOLAZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA DI OGNI TARGET 
D’ETA’  ANNO 2025

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 17/02/2025 al 04/03/2025.



OGGETTO
:

APPROVAZIONE  DELLE  PROPOSTE  DI  ADESIONE  AL  PROTOCOLLO
D’INTESA PER L’AGEVOLAZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA DI OGNI
TARGET D’ETA’  ANNO 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che  l’Amministrazione  comunale,  riconoscendo l’importanza  per  ogni  target  d’età  di
assumere stili  di vita sani attraverso la pratica regolare dell’attività sportiva e ricreativa, intende
facilitare l’accesso dei propri cittadini alle strutture sportive dell’hinterland disponibili a praticare
sconti ed ha approvato all’uopo, con deliberazione di Giunta n. 5 del 21.01.2025, il “Protocollo
d’intesa per l’agevolazione della pratica sportiva di ogni target d’eta’ – anno 2025”;

Considerato  che  n.  4  società  sportive  hanno  manifestato  la  volontà  di  aderire  al  “Protocollo
d’intesa”,  presentando apposita scheda con le agevolazioni che verranno garantite ai cittadini di
Ponteranica, come disposto dalla delibera di Giunta n. 5 del 21.01.2025;

Ritenute  le  proposte  meritevoli  di  approvazione  in  quanto  conformi  agli  obiettivi  strategici
dell’Amministrazione  esplicitati  nel  Documento  integrato  piano  della  performance  e  piano
esecutivo  di  gestione 2023-2025, approvato con deliberazione  della  Giunta comunale  n.  69 del
28.05.2024,  con particolare  riferimento  all’obiettivo  n.  14 “Promuovere  ed incentivare  lo  sport
come momento educativo e strumento di socializzazione”;

Ritenuta propria la competenza ad adottare il presente provvedimento trattandosi di atto di natura
gestionale;

Accertato  che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, non sussistono cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, in capo al responsabile del procedimento e al responsabile di settore;

Visti : 
- il decreto sindacale n. 5 del 22.01.2025 con il quale il sig. Micheli Ferruccio è stato nominato

responsabile del settore e abilitato ad adottare gli atti di gestione;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di

G.C. n. 124 del 01.10.2013;
- il  T.U.  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  n.  267  del

18.08.2000;
- la delibera di Consiglio comunale n. 63 in data 20/12/2024 con la quale è stato approvato il

bilancio 2025 – 2027 s.m.i;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse della presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

Determinazione  del Settore Sociale N. 37 del 17/02/2025



Di approvare, per quanto in premessa specificato, le proposte di adesione al “Protocollo d’intesa per
l’agevolazione della pratica sportiva di ogni target d’eta’ – anno 2025” (n. 4), allegate quali parti
integranti e sostanziali della presente deliberazione sotto le lettere A, B, C e D (All. A – B – C - D).

Di rendere noti alla cittadinanza i termini dell’iniziativa attraverso i consueti canali istituzionali.

Il Responsabile del
Settore Sociale

Ferruccio Micheli

Determinazione  del Settore Sociale N. 37 del 17/02/2025

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponteranica. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Ferruccio Micheli in data 17/02/2025


